

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 228/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-೧೧ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-೮

ಹೆಸರು	:	ಶರಣಬಸಪ್ಪ
ತಂದೆ: ಗಂಡ	:	ಶಾಂತಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	೩೬ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಭೂಸನೂರ

ದಿನಾಂಕ: ೦೮.೦೮.೨೦೨೩

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 10, 12 ರಿಂದ 15 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಪಘಾತ ಯಾರು ಪಡಿಸಿದರು, ಯಾರಿಗೆ ಪಡಿಸಿದರು, ಹೇಗೆ ಪಡಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-೬ ಎಂದು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-೭ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 228/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-೧೦ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-7

ಹೆಸರು	:	ಸಂಗು
ತಂದೆ: ಗಂಡ	:	ಶ್ರೀಮಂತರಾವ ಪಾಟೀಲ್
ವಯಸ್ಸು	:	೩೮ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಭೂಸನೂರ

ದಿನಾಂಕ: ೦೮.೦೮.೨೦೨೩

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 9, 11 ರಿಂದ 15 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಪಘಾತ ಯಾರು ಪಡಿಸಿದರು, ಯಾರಿಗೆ ಪಡಿಸಿದರು, ಹೇಗೆ ಪಡಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-೪ ಎಂದು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-೨ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪ ರ ಶ್ರೀ ಎ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 228/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-೯

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ಹೆಸರು	:	ಹಣಮಂತ
ತಂದೆ: ಗಂಡ	:	ಗುಂಡಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿ
ವಯಸ್ಸು	:	೪೨ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಭೂಸನೂರ

ದಿನಾಂಕ: ೦೮.೦೮.೨೦೨೩

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 8, 10 ರಿಂದ 15 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಪಘಾತ ಯಾರು ಪಡಿಸಿದರು, ಯಾರಿಗೆ ಪಡಿಸಿದರು, ಹೇಗೆ ಪಡಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-೨ ಎಂದು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-೩ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪ ರ ಶ್ರೀ ಎ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ