

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 228/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-14

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-12

ಹೆಸರು	:	ಮಾಣಿಕ
ತಂದೆ: ಗಂಡ	:	ಗುರುಶಾಂತ
ವಯಸ್ಸು	:	೩೨ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಕೂಲಿಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕೊರಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ: ೨೦.೦೩.೨೦೨೪

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 13, ಮತ್ತು 15 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನಾನು ಊರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಶಾಂತಪ್ಪ ಅನ್ನುವವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಕರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು, ನಂತರ ನಾನು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು, ಕೈ ಕಟ್ ಆಗಿತ್ತು, ಎಡಗಾಲ ಮುರಿದಿತ್ತು, ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಕೈ ಮುರಿದಿತ್ತು, ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಇಬ್ಬರನ್ನು ಗುಲಬರ್ಗಾದ ಬಸವೇಶ್ವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದೆವು. ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಬಾಬುರಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದೆವು. ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು, ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಿಸದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ತಾನು ಚಾಸಾ-೬ ರವರು ಭುಸನೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತಮ್ಮ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ ನಂ. ಕೆ.ಎ.32-ಇ.ಎಲ್-0534 ರ ಮೇಲೆ ಹೊರಟಾಗ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಘಟನೆ ಸಾಯಂಕಾಲ ಸಮಯ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಜೀಪ್ ನಂ. ಎಂ.ಹೆಚ್. 12-ಬಿಜಿ-7085 ರ ಚಾಲಕನು ಅತಿ ಜೋರಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅಪಘಾತವನ್ನು ಅಮರ್ಜಾ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಬಳಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಭೂಸನೂರ ಗ್ರಾಮದ ಸೀಮಾಂತರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪ ರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಓ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಶಾಂತಪ್ಪ ಕರೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರಲ್ಲ, ಸದರಿ ಶಾಂತಪ್ಪ ಯಾವ ನಂಬರನಿಂದ ನಿಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದನು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಂಬರ್ ಯಾರದು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ 6.00 ರಿಂದ 6.30 ಗಂಟೆ ಒಳಗಾಗಿ ಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು 2-3 ಜನ ಹುಡುಗರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಜೀಪ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಿರಿ ಅದರ ಮಾಲಿಕ ಯಾರು ಯಾವ ನಂಬರ್ ಏನು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಹೇಗಾಯಿತು ಯಾರು ಪಡಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಜೀಪ್ ಚಾಲಕ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಓಡಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಕೂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಜೀಪನ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನೀವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಾಹನ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜೀಪ್ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು, ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಜೀಪನ ಚಾಲಕನಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನೇ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ಯಾರ ಮುಂದೆಯೂ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 7.00 ಗಂಟೆ ಒಳಗಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ, ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನಾನು ಊರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಶಾಂತಪ್ಪ ಅನ್ನುವವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಕರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು, ನಂತರ ನಾನು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು, ಕೈ ಕಟ್ ಆಗಿತ್ತು, ಎಡಗಾಲ ಮುರಿದಿತ್ತು, ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಕೈ ಮುರಿದಿರುತ್ತು, ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಇಬ್ಬರನ್ನು ಗುಲಬರ್ಗಾದ ಬಸವೇಶ್ವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದೆವು, ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಬಾಬುರಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ತಾನು ಚಾಸಾ-೬ ರವರು ಭುಸನೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತಮ್ಮ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ ನಂ. ಕೆ.ಎ.32-ಇ.ಎಲ್-0534 ರ ಮೇಲೆ ಹೊರಟಾಗ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆ ಸಾಯಂಕಾಲ ಸಮಯ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಜೀಪ್ ನಂ.

ಎಂ.ಹೆಚ್. 12-ಬಿಜಿ-7085 ರ ಚಾಲಕನು ಅತಿ ಜೋರಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷತನದಿಂದ ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅಪಘಾತವನ್ನು ಅಮರ್ಜಾ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಬಳಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂ ದ