

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ ನಂ. 228/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -18

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -14

ಹೆಸರು : ಗಂಗಪ್ಪಾ  
ತಂದೆ:ಗಂಡ : ಶೇನಶೆಪ್ಪಾ ಕೆರೂರ  
ವಯಸ್ಸು : ೬೨ ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಹಿರಿಯ ವಾಹನ ನೀರಿಕ್ಷಕರು  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕಲಬುರಗಿ

ದಿನಾಂಕ:09.10.2025

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ಅವರಿಂದ:**

ನಾನು ದಿ: 12-03-2012 ರಿಂದ ದಿ: 30-06-2023 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಆರ್.ಟಿ.ಓ ಕಚೇರಿ ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 13-11-2017 ರಂದು ಬೆ, 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಆಳಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಅವರಿಂದ ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ವಾಹನಗಳ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆಯ ಕುರಿತು ಮನವಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ, ಅದೇ ದಿನ ಮ. 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಿಂಬರ್ಗಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದ, ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ವಾಹನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 32/ಇಎಲ್-0534 ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ವಾಹನ ಎಮ ಎಚ್-12/ಬಿ ಜಿ-7085 ಈ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಕೊಳ್ಳಲಾಗಿ ಒಂದನೇ ವಾಹನ ಕೆ ಎ 32/ಇಎಲ್-0534 ವಾಹನಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಜಖಂಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ.

1. ಪ್ರಂಟ್ ವಿಲ್ ಮಡ್ಡ ಗಾರ್ಡ್ ಜಖಂ ಗೊಂಡಿತ್ತು.
2. ಎರಡು ಹ್ಯಾಂಡಲಗಳು ಬೆಂಡಾಗಿದ್ದವು.
3. ಹೆಡ್‌ಲೈಟಿನ ಕವರ ಮುರಿದಿತ್ತು.
4. ಮುಂದಿನ ಎರಡು ಇಂಡಿಕೇಟರ್‌ಗಳು ಜಖಂ‌ಗೊಂಡಿತ್ತು.
5. ಬಲಬದಿಯ ಲೆಗ್‌ಗಾರ್ಡ್ ಜಖಂ ಗೊಂಡಿತ್ತು.
6. ಮುಂದಿನ ಎರಡು ಚಕ್ರಗಳು ಜಖಂ‌ಗೊಂಡಿತ್ತು.
7. ಎಡಬದಿಯ ಬ್ಯಾಟರಿಯ ಬಾಕ್ಸಿನ ಕವರ ಜಖಂ‌ಗೊಂಡಿತ್ತು.
8. ಪುಟಗೇರ ಲೀವರ್ ಪ್ರೇಸ್ ಆಗಿ ಜಖಂ‌ಗೊಂಡಿತ್ತು.

ಅದೇ ರೀತಿ ಎಮ ಎಚ್-12/ಬಿ ಜಿ-7085ವಾಹನಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಜಖಂಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ.

1. ಪ್ರಂಟ್ ಭಂಪರ ಪ್ರೇಸ್ ಇನವರ್ಡ್ ಆಗಿ ಜಖಂ ಗೊಂಡಿತ್ತು.
2. ಬಲಗಡಿಯ ಹೆಡ್‌ಲೈಟ ಜಖಂ ಗೊಂಡಿತ್ತು.
3. ಮುಂದಿನ ವಿಂಡ ಸ್ಕ್ರೀನ್ ಗ್ಲಾಸ್ ಜಖಂ ಗೊಂಡಿತ್ತು.
4. ಫಂಟ್ ಲೆಫ್ಟ್ ಸೈಡ ವಿಲ್ ಮಡ್ಡಗಾರ್ಡ್ ಪ್ರೆಸಡ್ ಆಯ್ಡ ಡ್ಯಾಮೇಜ್.
5. ಟಾಪ್‌ಹುಡ್ ಕಂಪ್ಲೈಟಲಿ ಪ್ರೆಸ್ ಆಯ್ಡ ಡ್ಯಾಮೇಜ್.

ಈ ಎರಡು ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಂತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಎರಡು ವಾಹನಗಳ ಬ್ರೇಕ ಕರೆಕ್ಷನಷ ಮತ್ತು ಅದರ ಸಿಸ್ಟಂಮ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯದ ಪ್ರಕಾರ ಈ ಎರಡು ವಾಹನಗಳ ಅಪಘಾತವು ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ದೋಷದಿಂದ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ದಿ: 13-11-2017 ರಂದು ನೀಡಿದ ಎಮ.ವಿ.ಇ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 11, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 11 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರಿ. ಎ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ವಾಹನಗಳು ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದವು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನಗಳು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಿಪಿ. 11 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ವಾಹನವು ಅತೀ ವೇಗದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿದಾಗ ಯಾವುದಾದರೂ ತಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಾಗ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಜಖಂ ಆಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾನು ಸದರಿ ವಾಹನಗಳ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಚಾಲಾಯಿಸಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ. 11 ರ ಕಾಲಂ ನಂಬರ 7 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಡ್ಯಾಮೇಜಸ್ ಡ್ಯೂ ಟೂ ಇನಫ್ಯಾಕ್ಟ್ ಅಂತಾ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಯಾರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಯಾರು ತಿಳಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಜ್ಞಾನ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನಾನು ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಂಬರ್ಗಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಯಾವತ್ತು ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಯಾರು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನೇ ಹೋಗಿ ಗುರುತು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮನವಿ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಮನವಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಮನವಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಕಚೇರಿಯ ಮೂಲಕ ಮನವಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ವಾಹನದ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಮನವಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ವರದಿ ಕಳುಹಿಸಿದಾಗ ಅದಕ್ಕೆ ಟೆಟವರ್ಡ್ ನಂಬರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ. 11 ರಲ್ಲಿ ಟೆಟವರ್ಡ್ ನಂಬರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಕಚೇರಿಯ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ.